

Kære medlem af Miljøudvalget

I forbindelse med at der dels pågår en debat om sælbestandenes påvirkning af fiskerierhvervet, dels skal udarbejdes en ny forvaltningsplan for sælbestandene, har Danmarks Jægerforbunds udarbejdet et faktaark om sæler og lovgivningen om disse, som vi hermed stiller til rådighed.

Danmarks Jægerforbund har i webnyheden Sælforvaltning i Danmark (<http://www.jaegerforbundet.dk/page651.aspx?recordid651=2985>) af 10. januar i år taget stilling til evt. jagt på/regulering af sæler.

Af nedenstående uddrag af artiklen fremgår det, at Danmarks Jægerforbund stiller en række betingelser for at ville tage aktivt del i sælforvaltningen i Danmark.

Uddrag af artiklen "Sælforvaltning i Danmark":

"- I denne sammenhæng betyder det, at Jægerforbundet på opfordring fra f.eks. fiskerierhvervet eller Naturstyrelsen er klar til at deltage i en aktiv, men kontrolleret forvaltning af sælbestandene i de danske farvande. Efter alt at dømme vil indførelse af sæljagt ikke alene kunne løse problemet for fiskerne, hvilket taler for regulering som det afgørende værktøj til at reducere bestandene til de ønskede niveauer."

"- Men der er dog flere betingelser, der skal være opfyldt for, at Danmarks Jægerforbund vil tage aktivt del i sælforvaltningen i de danske farvande. Taler vi om jagt på sæler, skal den udføres af jagtfagligt opkvalificerede jægere (sikring af etisk korrekt sæljagt), både sælkød og skind skal anvendes, og endelig skal sæljagten være fagligt funderet og have bred politisk opbakning (i Folketinget).

I forbindelse med regulering bør denne udføres af jagtfagligt opkvalificerede jægere, og den skal naturligvis være fagligt funderet og have bred politisk opbakning (i Folketinget).

- De lovgivningsmæssige og metodemæssige overvejelser efterlader dog en ikke uvæsentlig diskussion om de etiske og følelsesmæssige forhold ved at indføre sæljagt i Danmark. Uanset dette er Danmarks Jægerforbund på opfordring parat til at medvirke til at løse et samfundsmæssigt problem, understreger Stig Egede Hansen."

På vegne af Danmarks Jægerforbunds formand, Claus Lind Christensen

Med venlig hilsen / Yours sincerely
Danmarks Jægerforbund / Danish Hunters Association

Morten Sinding-Jensen
Politisk konsulent

Danmarks Jægerforbund
Højnæsvej 56
DK 2610 Rødovre
+45 8888 7556
+45 3672 0911
Mobil: 23 93 03 32
<mailto:msj@jaegerne.dk>
<http://www.jaegerforbundet.dk>

<http://www.facebook.com/jaegerforbundet>



Deltag i JKF-årsmøderne og få jagtpolitisk indflydelse og indsigt både lokalt og nationalt. Møderne, der er åbne for alle medlemmer, finder sted i løbet af januar og februar måned. Klik og find dit [JKF-møde](#).

Danmarks Jægerforbund er til for jægerne og er med ca. 100.000 medlemskaber blandt Danmarks største grønne organisationer ([Læs mere](#)). Jægerforbundet har 50 ansatte og organiserer udøvere af en fritidsinteresse og livsstil, der er i vækst ([Læs mere](#)). Vi formidler viden, varetager interesser og yder service for at give oplevelser, medvirker til bedre natur og arbejder på at bevare retten til jagt.